1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 396/UFFS/2017

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE ABRIL DE 2017

DO CAMPUS REALEZA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 023/UFFS/2017, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de abril de 2017, Campus Realeza.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1713410030 ALICE ANDRIGHI 70,00 - - - - 75,00

1413101001
ALLYINE LUANA WANESSA

FANK ANDRADE
DE6 - - - - DE6

1513530019
ANA ALINE DE OLIVEIRA

KOLCHESKI
70,00 - 100,00 - - 75,00

1713803020 ANA CAROLINE NASZENIAK 70,00 - - - - 75,00

1713201029 ANA PAULA ZOTTI 70,00 - - - - 75,00

1713530042 ANATHAN RITTERBUSCH 70,00 - - - - 75,00

1313201018 ANDRE LUIZ DREBES 70,00 - - - 60,00 75,00

1613803025 ANDRIELLY PAGNONCELLI 40,00 - IN2 - IN2 45,00

1713410027 ANGELA PILONI 70,00 - - 40,00 - 75,00

1613201049 ANGELICA MALHMANN 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513201011 BEATRIZ AIME SILVA BRUSCINO 120,00 - IN2 - 100,00 150,00

1713410023
BIANCA LOLITA DE ANDRADE

CORREIA
70,00 - 100,00 - - 75,00

1513201007 BRAYAM PORPHIRIO DE SOUZA 40,00 - 80,00 - - 45,00

1513410007 CAROLINA PADILHA KUHN 120,00 - 220,00 - - 150,00

1313410021 CAROLINE DE MAMAN OLDRA 40,00 - - - IN2 45,00

1713530043 CASSIO ANTONIO KLEIN 70,00 - - - - 75,00

1613121017
CATIANE APARECIDA ALVES

GZYK
120,00 - - - 100,00 150,00

1713201044
CLAUDIO EDUARDO LEMES DE

ANDRADE
70,00 - - - - 75,00

1323410003 CLEIDE TERESINHA KERBER 40,00 - - - - 45,00

1713410002
DANIELE PYETRA CUSTODIO

DOS SANTOS
IN2 - - - - IN2

1713201027 DARILENE SILVA ANDRADE 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613410042
DEBORA ROCHELE ODORCIK

TAVARES
70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1213201014
DIANDRA VANESSA RODRIGUES

FICAGNA
120,00 - - - 100,00 150,00

1713803031 DIEGO ISMAEL LOPES 70,00 - - - - 75,00

1513201037 EDIANE BARANOWSKI 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1413803007 EDINA CAMARGO 120,00 - 220,00 - 100,00 150,00

1713530016 EDINA LUCIANE SOARES 70,00 - - - - 75,00

1713530024
EDUARDO ALDERILIO

FERNANDES DE LIMA
70,00 - 100,00 - IN2 75,00

1513530028 ELAINE CAROLINE DE OLIVEIRA 120,00 - 220,00 - - 150,00

1413121014 EMERSON GROHMANN 70,00 - 100,00 - - 75,00

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1123530004
FERNANDO BERNARDO DA

SILVA
70,00 - 100,00 - - 75,00

1713121036 GABRIELE CRISTINA DE MELLO 70,00 - - - - 75,00

1713121019 GILVANIA CARDOSO DA SILVA 70,00 - - - - 75,00

1513530051 GUSTAVO LEMES DE ANDRADE 120,00 - 220,00 - - 150,00

1713530047
HUGO GARCIA SANCHES

MUNHON
120,00 - 220,00 - - 150,00

1713530052 ISADORA POLLAN 70,00 - IN2 - - 75,00

1613530052 JARDEL AVELINO ORTOLAN 120,00 - - - - 150,00

1713121012 JEAN ROBERTO RUARO 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613201011 JEFERSON RODRIGUES 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1613410033 JESSICA PILONE DAL BOSCO 70,00 - - - IN2 75,00

1413530052 JHENIFER EDUARDA DA ROSA 70,00 - 100,00 - - 75,00

1713201046 JOAO CARLOS DA SILVA 70,00 - - - - 75,00

1413121018 JOAO VITOR PRATES 120,00 - IN2 - - 150,00

1213201135
JOSIANE APARECIDA

LONGARETTI
70,00 - - - IN2 75,00

1613410021 JOZIANE APARECIDA ZIONKO 70,00 - - 40,00 - 75,00

1713121023 JULIA NATALIA GRADASCHI 70,00 - - - - 75,00

1213201134 JULIANA PAULA DA SILVA 120,00 - 220,00 - - 150,00

1713530053 JULIANO DALLABRIDA 70,00 - - - - 75,00

1713410047 KALYTA NOHANA EL GUEDR 70,00 - - - IN2 75,00

1713121028 KEDAL JEAN 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613201030 KELI BANCK FERREIRA 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1213530020 KERRY ALINNY ZANETTIN 40,00 - 80,00 - - 45,00

1713803012 LARISSA DE VARGAS 70,00 - 100,00 - - 75,00

1713530026 LAURA DE VARGAS 70,00 - 100,00 - - 75,00

1713201010 LETICIA FELIPE DA SILVA 120,00 - - 60,00 - 150,00

1613410039 LETICIA JULIANA LYSIKE 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513121020 LUANA CAMILA LASSIG 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1513530044 LUANA STEPANIACK 40,00 - 80,00 - - 45,00

1713201045 MAIARA DAMIN 70,00 - - - - 75,00

1713530014
MARAHANE JALESKI DOS

SANTOS
70,00 - - - - 75,00

1613101034 MARCIA BORTOLLI 120,00 - 220,00 - - 150,00

1313530026
MARIANY APARECIDA

LOURENÇO DIAS
40,00 - 80,00 - IN2 45,00

1413803014 NATHIELLE VALENTE RANGEL 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513803033 NERIANI DE LIMA DUARTE 40,00 - 80,00 - IN2 45,00

1513410042 PAMELA LUANA CAMPRA 120,00 - 220,00 - - 150,00

1713410043 PAMELA LUIZA TONELLO 70,00 - - - - 75,00

1413410017 PATRICIA DAIANE MAIOLI 120,00 - 220,00 - - 150,00

1513803010 PATRICIA SILVA DE OLIVEIRA 70,00 - 100,00 - - 75,00

1713410011
RAFAELA CRISTINA DA SILVA

RAMOS
70,00 - 100,00 - - 75,00

1313530039
RAQUEL APARECIDA MOTTA

DAL'TOE
70,00 - 100,00 - - 75,00

1513201032 RODRIGO CAPELETTI 120,00 - 220,00 - - 150,00

1713201036 RODRIGO JOSE HARTMANN 40,00 - - - - 45,00

1413121009 ROSEMARA SCHIRMANN 120,00 - - - 100,00 150,00

1713410018 SABRINA BIAZUSSI KOMMERS 120,00 - 220,00 - - 150,00

1713101015 SAENE VICELI 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1713410034
SAMUEL VICTOR GONZAGA DA

SILVA
70,00 - 100,00 - - 75,00

1613201046 SANDIELI BIANCHIN 70,00 - 100,00 - - 75,00

1713201011 SINARA ADRIANA STRASSBURG 70,00 - - - - 75,00

1713201047
STEFHANI MAJORRY MEZOMO

DOS REIS
70,00 - - - - 75,00

*: Estudante com Plano de Acompanhamento em elaboração.

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

V - IN5: Possui pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso V do

item 5.2).

VI - IN6: Não está matriculado em número de créditos exigidos (inciso VI do item 5.2).

VII - IN7: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

VIII - IN8: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VIII do

item 5.2).

IX - IN9: Inscrição anterior ao início do semestre letivo (item 9.7).

X - IN10: Beneficiário em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso IX do

item 5.2).

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral em 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Trancamento de matrícula, desistência, transferência, entre outros (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item

8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação reconhecido pelo MEC (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não entregar documentação relativa à inscrição realizada por e-mail (item

8.1.12).

XIV - DE14: Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item

8.1.13).

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 17 de abril de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br